
cko u nastane mnoho utrpení po
— '„—

(ŽPRÁVY ZAHRANIČNĚ
" ——— i

Joscř Htránský dírkoval ve Hpo-Ječnos- tl

přátel budby v Dražit
nech svftj první symfonický kon-

cert v líto scsouc l'o provedení

Lsztovy symfonická básní "Tas-o- "

stal m ná4 krujan předmě-

tem velikolepých ovací

Pravou scnsaci vyvolala v Ní-mee-

zpráva že 20-let-
ý

neklen-bursko-Sverínsk- ý

vévoda Jindřich

líorwin jehož tetou jst korunní

nrl vol avšak odhaduji) ne žo úhr-

nem W osob příilo o život Něko-

lik set lidí bylo pak od poletují-
cích trosek poraněno

1'Vlíx Díaz vnuk bývalého pro-Nidcn- la

Dinze vnikl do města Vě-

ra ( Yuz n několika sty povstaleft a

přinutil povuosluí poséulku ku
vzdání se Okolo 2000 spolkových
vojínů přidalo m k jiovstalcůrn —

Vojsko polído vo Věra Cruz

Diazovi) kontrolu a prohlá-
sili ho presidentem Diaz obrátí

eo nejdHve na hlavní město me-

xické republiky

TASMÁNIE

Na sta zAch ranců bojovalo pla-

meny a dýmem by osvobodili 7f

zasypaných horníků v dole North
Mount Lyctt v Tasmánii v Au-

strálii Podařilo so všechny na
horu vytáhnout! jcdi z nich ze-

mřel však vysílením

ITALI VI

Antonio dAlba nilivlý anarchi-

sta jenž nu dno 11 března pokusil
o zustřelenl králo Victora Jímánu-el- u

byl za čin ten odsouzen do ža-

láře na dobu třiceti roku Porota

shlodala jej vinným po hlasování

kleré trvalo pouhých Jí) minut

Konečné po několika měsíců tr-

vajícím vyjednávání Turecko so

rozhodlo podejmatí podmínky mí-

ru n Halil Tím tedy válka inzi
Tureckem a Itálií je skončena tak
ž Turwko nyní bude moci víecku

svojí pozornost vénovati jedině
na Balkáně Ačkoli po-

drobné podmínky míru dány bu-

dou do veřejnosti teprve tenkrá-

te až budj smlouva podepsána
což stane se asi za týden v Lau-sanjj- ě

ve Avýcařích ví se přece

přibližně jaké jsou Itálie vymo-

hla si na Líbil to jest Trípolskem
s východnějšími provinciemi svr-

chovanost ačkoli si tun-ek- á vláda

vyžádala aby jí nemusela formál

VAŽME OZNÁMENÍ Z HOBNÍHO

WIBCONBINU

ímo Jí rM tdo poíall aUvétl vo

Phllllpi vollkoM pilu a l MM poínou

prscovat tis pile 0 mil do 1'billlpa aa

co bude tfba )000 dfilulkfl Krajuné
toto jnat pHIoíitoet pomotfl aubé k u

neb my mámo na prodej no 1000t

ukrfl rninfi ncdalitko od 1'btllipi a pro-
-

dáváme 10 20 40 80 a vlče akrfl na

eplútku na 10 rokfl a ta i vzdelaaé

farmy Ne nechte ol6 tuto dobrou

ujiti toto Junt vale budoucnoet

PiAte sobd o ceny a popia krajiny oi
ZMilárn zdarma Já jaein Dejatarli (a-ek- ý

farmář zdo a záetupce B A L and

ííoan Company — John Bchanor PM1-Up-u

Win lUř

KRAJANE kteří ao ssjluáte o itát
MUeouri radim vám abyoto ao obrátili
oa nllepianého Jest zde aa předej aé--

kolik farem v eoaé od $49 do $M a

akr Telefon venkovní dodávka poéty

ikoly koetely aa mleté Potoka jeat
mírné vlnitá rovina Dobré cesty voda

dobrá a zdravá Poeti deiřB pro vypé-stová-

dobré úrody Podaebl jeet mír-

né a zdravé Přijďte al vle prohled-aeu- t

a přeevídílt to o výhodách této

krajiny Bliti! adéliot na poftádánL —

Adreaa jeeti John Brejcha Uekwood
Mo B P D No 4

ItAKOUHKO-UJlKItSK-

Námořní attaehé uSmeckého vy

§lanetví ve Vídni hrubé Posa-dowsk-y

byl od několika dní po-trád-

počátku veikeró p4-trát- ií

po nCm tylo marným Nyní

tyl v lese fltt poloostrove" Lapad

nedaleko Pubrovníka otlačen tíž-e- e

ránou neda-

leko
raněny-

-

w střelnou

srdce Poraužný vypravoval

U stal tuš obí-t-í ncflťttUj náhody

Týž jcHt synovcxm nSmcckého

státního tajemníka hrabSte Poa-dowskyh- o

Zraněný nalézá ne na

cesté uzdravení

Kadvan čtvrtý" manžel vyniká-jíc- í

divadelní uručlkynS Heleny

Odilonove jež jest i v Americe

dobře známou jeat stíhán zatýka-6ei- n

poněvadž jest v oprávn&ném

podezření že ucmil pokut tvou

manželku v lázních Cirkvenica

Velkou pozornost a zároveň hlu-

bokou účast vyvolal tragický ikon

místo-admirál- a rak námořnictva

Patha jenž používal nejvčtsí váž-

nosti ve svém oboru a byl taká

apisovatelsky činným Admirál

Fath byl již dělní dobu tčžce

mužem Trpěl rozruše-ní-

jwrvíi a poněvadž mu lékaři

nemohli dáti ani tu nejmcnsí na

Peltfíí hlavné v Liliu a také v Pa
říži Vínfík cm jest vrchní želez

nířní ítíditel Wílmart který utekl

Pyl npoluMditdcm níkolíkn bank

h skláren % nádherně jako kní- -

ž a měl rozsáhlé" konírny Pod

vod byl objeven tím způsobem ž

byly iifkterě dluhopisy komusi 11

kradeny a on oznámil jejích říslo

úřadům Ty shledaly Že jsou čía- -

la dvojitá

FKANCIK

Marcel Pfischer 21 let utarý
klerk sílení no zamiloval do vdo

'vy Prouzová o deset roku atarsí
kteráž byla zaměstnána v téže ú

řadovně Boulevard de IHospital
'
Když Pfischer jí nabídl vojí ru

ku a tázal jí wJa by c zau pro
vdala dala mu vyhýbavou odpo
vřď a řvkla mu aby vyčkal až od-

bude si svoji vojenskou povinnost
Nešťastnou náhodou však Pfischer
se z jiných pramenu dověděl že

Prouzová se hodlá provdali Vy
hrožoval jí proto řka že ji raději
zastřelí než by ji viděl po boku

jiného muže A vyhrůžku svoji ta
ké splnil Jednoho jitra když no

byl dostavil do úřadovny Pfischer

jevil náramný nepokoj a rozruše

ní Netrvalo to dlouho a zaměst

nanci zaslechli ětyry výstřely A

skutečně nalezli Prouzovou ležící

nad svým stolem s třemi střelnými
ranami u srdce Nedaleko pak le-

žel Pfischer který se byl střelil
do hlavy Prouzová zemřela dří
ve nežli byla dopravena do ne
mocnice Stav Pfiseherftv jest prý
kritický

Malíř Ilellen jniiž na svých
zvěéfiuje nejkrásnější že-

ny je na cestě do New Yorku —

(1ic malovat i
jxuw nejkrásnější

ženy americké Architekt Wnrrcn
z New Yorku dul mu k disposici
svňj Atelier Hcllen byl již před
deseti léty v AiihtÍcc na studijní
cestě

Mladá kontesta Cohonová kte-

rá byla rodinou dopravena do

pro choromyslné poněvadi
se chtěla provdati za svého šoféra

uprchla v noci za pomocí Saféra z

ústavu Oděna byla Jouze v noč-

ní košili a na nohou měla trepky
V tomto úboru dopravena byla do

automobilu tk němž není dosud

stopy
V Paříži zemřel princ Ludvík

Nspoleon Murat vnuk neapolské-h- o

kráb Mnrata který byl sva-kre-

Napoleonovým Dosáhl vě-

ku CA let Ženat byl s ruskou šle-

chtičnou Kudoxii Michajlovnou
kněžnou Orbelianou z y

V Paříži se podrobil těžké

operaci po níž zamřel

ději na vyléčení volil admirál " '"
' stoek po celá Americe V posled-Fat- h

raději dobrovolnou smrt a
nich letech provozoval také rozsá- -

páchal sebevraždu
„aná„i j™w--

Vodce opposice Julius Justh

yrátil císařské kabinentní kance- -

princezna (Jeeílio oženil m tajně
n ffi lotou millionářkou paní Alž

bětou Pratt Tibittsovou z Kings-ton-u

N Y

Skandální případ nejhoršího
druhu udál h v hesenské obci

lliu-wl- ftkolník tamní obecné

dívčí školy jenž je otcem sedmi

dítek byl zatčen na obvinění že

dopouštěl se na školačkách zloči-n- u

proti mravopoiWnosti Do té-t- o

Špinavé aféry je prý zapleteno

také několik vážených obanů

A NO LI K

Tvrdí se zvláfité ve dvorských
kruzích že princ z Walesu má

zasnoubili s velkokněznou Irenou

Princezjia má 10 let veku

V celém svité známý krotitel

zvířat a majitel zvěřince Frank C

Bostock zemřel Jako krotitel se-hr- u

a pořadatel velkolepých před- -

zvířat do zvěřinců a cil kunových

podniku Osobně byl Dostock muž

ky w-ch- ř bylo jakkoli zdivočelé

Ačkoli byl jedenkráte svým lvem

" Baltimore" téměř usmrcen ne-

nechal si ani později nikdy ujiti

příležitost sby veSel do klece li

7ířHt Pří nníArn zAbnv

n)hrt lniku Dwamlan(1M na

romy Wam(1 hM fí ym
j ZTřřinoe

)n 7 Hjna nal(zli pj
vrgk an(rlifwh0 po(lmořHkího člu- -

nu "H 2" který zasHŽen byl par- -

níkn„ "AirHrika" " lfi tlňst0Í- -

níkv muy „ potoril

HELOIK

Ohromný podvod byl právě ob

jeven v Hruselu v Deltíii Vyna-Sl- o

m že mezi lidem obíhá za

112000000 padělaných dluhopisu
železnice Ohent & Terneuzerick

Majitelé těchto papírů většinou

lidé chudí kteří do nich ukládali
veSkeré své úspory přijdou o vše--

lan earei tjira ují juu M0yPjM(: (Mviy který s napro-pře- d

několika lety tajným radou
jHtýra (ilJvnín kH(lpm stavil 8(3

Když v květnu a v mrvené tohoto
VHtff HhUmn zvířti HVl Roír

PRODÁ 8B dobře jdoucí řeznický
obchod v Oiuiifl Obchod jde známo-ult- í

Čtyři dflnlci Jmou atále zamřitná- -

ni Koupěchtivý mni býtl dobrým ob-

chodníkem Kdo in4 obchodní prozfra-von- t

udí' 14 dobré pcnlzo Obchod ten-

to vyíudujo nejmono é4000 kapitálu
Okuli jo ] vřtiiníi oitttzono bohatit tří-

dou lidu Přííina prodojo jost ehuravé
zdraví Zseilejte vcikeré dotazy aneb

tulcřonujto Douglae SS62 K P WUli-

am k 411 MťCntfue lilock Omaha

13x4

Několik BTianýct farám a mimo toho
aai 2 aekce při dráze Rock Ialand v

umah Colo Tento pozemek ae nalézá
v deiťnvém páamn Vie v okolí ee pro-

dává od 82 ai do 810 více za akr nel
tnto pozemek Hlaste ae o Pokroka

Západn 14-- il

PftUME SE

HLEDÁ SE ccaký dobrý pekařský
dMnfk na venkov kdo nalezne atáló

n6nl Illaate ee o podmínky:
Neb II oz 190 13 2

Přijme ao dobrá pradlena která by
obatarávala praní prádla vo evám vlaat-ni-

domové Přibláiky v admlnlutract
Pokroku Západu 1417 So 13 8t Oma-

ha 13 —

PŘIJMOU 8E řádní krajaaé na byt
dle přáni I na dobrou íenkeu atravu aa

mírný týdenní plat Mámo moderoé
zařízené pokoje Plynové avétlo kou-

pelna a zvláité íhté poetele Kdyby ai

přál doztane 1 byt úplné osamo

cený Přibláiky u pl Aujrunty Mlyná
řové é 1401 Ilickory nl„ Omaha 12 3p

PŘIJME SE zručný sedláhký dMnik

na atálou práci a dobrým platem
u Loo Heueah Black fort Ida-h- o

12 4p

RŮZNÉ

KUŘÁCI POZOR! NAC KtURIT
VŠELIKÉ SMETÍ KSTŽ MÚEET1
KOUPIT YTTEONÝ PALSŮT 94YVT-NtKO-

TABÁK U VSBOB BPLB-HUVTO- R

OBCHODNÍKŮ? KTERÝ
OBCHODNÍK JEJ DOBUĎ NEPRO-

DÁVÁ MUŽE JEJ OBJEDNAT Z OB-

SKÉ TOVÁRNY OREAT CENTRAL
TOBACCO WORKS JOSEPH BURIA-

NEK MAJITEL OESAR RAPIDS
IOWA iltU

TRÁPÍ VÁS lALUDEKT

Pakli ano tak al zaileto pro proelu- -

lý lík MEKU RON Pomáká aailváaf
tli celé télo a dá Vám odlevo od ne
moct ialudku jater a ledvin Pakli al

přejete mdlete a jedné lahve MEKU-RON-

udolat gallon nejtepil ialudeéat
hořké neb galloa výtefaého hořkého vt-a- a

za třetiau krámaké ceny Dvé

láhve MKKUKONA vyplaeeaé eipree-
-

oiii (xtue jedea dollar Deplito aai
Joha M fikvor Ukárnik Cedar Baplde
oa

Bohaté Pozemky

východalm Karimo

Krajané pakli todtite koupitl
lohrj a velič úrodné poieaaok
metl řeehy pHjeiftt ao porlívatí k
nám Zde j#t jil velká miioi- -

atv krajané usaiono a úroda ilif
jitti IVnojvtco tatujo ao id
kukuřice vojtíika pioalee ovr
iit Taká tfikrrá ovoot víkoml

a a -
ae no iian a vribe i co i--

rolník přojo atibá plotovat Pťid

jt tttui Klu)nk4 irtd# Ilo~
ha ndmí tlniti ti vody kat- -

U da)4 odroWati piiu

vAa j íoki
UajaUril íeakj jednatel

MAUins' KANM

G

PftESVŽDÓTZ SE

0 úílnku jaký WuJa mtti malá

t tomta Uatft ovařajaiaa aa

vál obchod Malé vydáaf aa ocaám-k- o

pMaoaa vám dabrý obchod

O TOM

oamoia býtl pocbybaoatl le kdo

élnl Toliké pokraky a d

jeho ao stéla svadé aféaio ata

důkarfl i oxaaaaoTatolé naalali přa-de-

obaot na oiaéaiku cbtlca ji
miti pa tfikréta uvaFajaino aviak
biliem ítrnáctl dafl prodali a eai

auceai byli odvolat Napl-

ito avoa ozaémku jeilé daea a o

nim ji k arorojaěoi a pHloio-ný-

oboocom a budoto výiledkom

jisté tHpokojonl 2a otaémky v

malém oxnamoTatall ae vldjr poííté
1 cent ta ilovo — kařdá ítalico ao

pobité alovo Kiyl dotazy jsou
na admlaiatraei tohoto liitn

poatovoé ao táallkou apojoaé mual

braditl oisnaoiovatol Meailcta oené- -

mek nel ta 23 cot& aopUJtmáma

Adresiujto:

POKROK PUBLIHTNO OO

141710 8o 13ta Btr Omaha Mate

NA PRODEJ

KA PRODEJ

NejvfUi výběr nintiikýh a venkov

nich majotkfl Dobří mřiiUké domy od
1 2500D náboru Venkovní pozemky

vlikmti od 1 akru do 75000 akru I'o

jihtnó pruti ohni u nejlepfifch upoUíoo
itl ut nujniřii poplittok Víorbny po

remkové zálcřitoittl ipravné vftm vyko
nám — Notáftvl lOtř

JULIUS J ŽITNÍK

1318 WUliam Btr Omaha Nabr
V úřadovno do od 7 do 10 hodin vcíor

KDO CHCE A MŮŽE vykoupit! jo
den z néNlodujlrich obchodů které ]H
tomně v prxfi'ji tn&me zabezpečí ti tim
bemtnroatnou budoucnont SmiAený ob
rhod malou záaobu železa hoitinee

výrobu todové a minerálních vod co

mont&fitvi Prodáme vnitfnt zařízeni
hotelu který io ihned k dalšímu vede
ni přepuitl Touze vnitřek bez budo-

vy Viecky tyto obchody jiou v boha-

tých tenkých niřHteíkicb a dají ae vý-

hodné koupit I Illaate e a Ubl Pral
Pragvo Kebr 12 3p

Dobré a úrodné potomky ▼ Boyd Oo

Nobraaka

Kránná poloha a dobři voda MdMe

potud koupili za polovici toho co e

platí ta pozemky atejué jakoati v Jiných
fiatech elitu Chceme m dtati vlče

jratkých rolnikd ku zvMlenl zdejit ée-k- é

oaady O bliiil iaformac plito na

adreaaui Stře

Traok Jennan Bpeocor Nobr

tLATÝ DÚL dobytkéřl i rolalku je
aepopiratrliti "Zahrada Miuneaoty "
Ht% tu okr& Pulk alahaontea a lekr
v aeverotipadoi Mianotutt Drubné

len koraa a itépaé trivy daří ae

V hajniHiti tfthi pfida a jílem Vlod
lrvi vala laeiné tlUvl bUlké trhy
trii atile kupuji VulťUaé farmy od

1 1 prérie od 'JS lae til akr a vzhoru
dle atatuk a aaHat tw ''()d dráhy Mi Cbartea Rnilcka

Erklae MiaaeaeU II ř

Kráaaé peaeuUy kumu klaib
Vt)U Méetka lni a Ktatbell NW Ty

H4y Jmmi velmi leeieé MIM

kuttpitl lltft ab eeU ekt IlUete o

pvkrk llpadit 14 t

MÁM NA rtOOBJ dbre aHat
liMllaee a rutoáklýei JtaJ!ri UktJ
l Ut ve UJ #ekih IU
tiaee yt )kWp VkJy takte aa

)ř VdwaraMit 1'Miaa f

lje je) Jt aáe We h ! kUMt
1? a aitjvUl ta tUtii Hta

m i) ak4 ťeaa Wfat a
) ) pJatak K U t m U

jim) e'f w ehrU a f4rhaMti
ett taaé aas J~tk tVa

H'Ua4 Se
I ta4 a)tlt VMe 44ky XI f

Stm 4i a UJ) ae teetae

Ha a h4 I4r4a Mi

NA raODKJJ (at 4eU jiTwa k4" lt4 WIm tiée)
!t e t tl k--

te H" ák TvaéaM

ht lift

KALIFORNSKÁ DÍVKA ZNAMENITOU PLAVKYNÍ NA DLOU- -

IIK VZDÁLENOSTI

ně uznali Sultán podrží hodnost

jako náboženská hlava tripolských
Mohamedánfl Turrcko své praví
dělné vojsko z Libic odvolá ne

mflže však ovšem ručit za Araby a

vojsko nepravidelné kteří mají
volnost znepokojovat i Italy dále

Itálie zaplatí Turecku odstupnou
částku která se má asi rovnati ka

pitálu z něhož úrok obnáší tolik

kolik dostávalo Turecko dříve ze

země daní Obsazené ostrovy v

moři Heejském budou Turecku

vráceny ale musí zaručit i lidské

zacházení s křesťanským obyvatel
stvem O válečné náhradě se vt

smlouvě nemluví a diplomatické a

obchodní styky mají být zahájeny
mezi oběma zeměmi co nejdřív
Tělesný lékař pnpežňv dr Oiui- -

seppe IVtaeci dne 3 října zemřel

Dr Petacci stsl se nástupcem dr

Lapponiho r IflOfí Petacciovým

nástupcem jmenován dr Ettore

Marcbjnfava

Španělsko
Seňorita Itoscrio SolTová zná

má opemf lovkyně která v roce

1910 z nařízení arcibiskupa v Sa- -

ratfosse byla vyvedena z kathedrá-l- y

kam odešla vykonat pobožnost
nalézá se na cestě do Ameriky kd

bude vystupovat) v r&znýeh diva-

dlech Právě před nedávnem na

vrátila se do Apanělska z jižní
Z New Yorku Solerová

odebéře se do Chicaga a jiných
větších měst Spojených Států —

Nehoda v kathedrále udála se

krátce potom když Solerová se

vrátila z Mexika Tímto poníže- -

ním byla tak rozrušena že se od-

volala na zemského hejtmana

který se odebral k arcibiskupovi
žádal zadostiučinění Zdali se

inu tohoto dostalo není známo

ftVÝCAKY

V (liaux-díFond- s nedaleko

Neuchatelii přišli 2 vzduchoplav-e- i

o život Švýcarský aviatik ('ob- -

oni podnikl plavbu ve svém aero-lan- u

na JiíŽ provážel jej žurnali
sta Bippert jakožto pasažér Bě- -

iem plavby stroj pojednou se pře
kotil a sřítil se k zemi a výše 80

stop Olin iniiové byli na miste

ni

KANADA

V Brnudon Kanada se vyrojila

spousta ruských "duchoboreft"

sekty která má mnoho podobno-
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Františku Josefovi dotaz

Khvaluje-l- i to aby se takovým

spfisobem zacházelo i císařským

tajným radou Tlozumí se samo
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